
  

 

  

 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA 

ZHOTOVENÍ STAVBY 

Název zakázky: „Oprava trati v úseku Blatno – 

Petrohrad“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Martin Kašpar, ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem, 

na základě pověření č. 3276 ze dne 10. 01. 2023. 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem  

Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 

ePodatelnaORUNL@spravazeleznic.cz 

 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E650-S-2013/2023, č.j. 38574/2023-SŽ-OŘ UNL-OVZ 

ISPROFOND: 500 311 0001 

SubISPROFOND: 542 312 0062 

 

a 

 

Chládek & Tintěra, a.s. 

se sídlem: Nerudova 1022/16, Předměstí, 412 01 Litoměřice   

IČO: 62743881, DIČ: CZ62743881  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

spisová značka B 706 

bank. spojení: XXX, č. účtu: XXX  

zastoupena:  Ing. Jan Kokeš, předseda představenstva a. s. 
  Mgr. Miroslava Bosmanová, člen představenstva a.s. 
  Libuše Tintěrová, člen představenstva a.s.  
  Pavel Holzknecht, člen představenstva a.s. 

  Vladimír Jehlička, DiS., člen představenstva a.s. 

Společnost v celém rozsahu zastupují vůči třetím osobám vždy dva členové představenstva 
společně. 
 
Korespondenční adresa:  

Viz sídlo Zhotovitele. 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 23205 

mailto:ePodatelnaORUNL@spravazeleznic.cz


  

 
 

DODATEK Č. 1 ke Smlouvě na dílo na Zhotovení stavby 2/3 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

„Oprava trati v úseku Blatno – Petrohrad“, evid. č. 65022081 uzavřely dne 31. 05. 

2023 smlouvu o dílo na zhotovení stavby (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smluvní strany se ve smyslu článku 17. Smlouvy a v důsledku okolností specifikovaných 

ve Změnových listech stavby č. 1, 2 a 3, dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 (dále 

jen „Dodatek“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Článek 6. Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem v následujícím znění: 

„Rekapitulace ceny uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy o dílo se mění v důsledku 

okolností specifikovaných v přílohách č. 12, 13 a 14 s názvy Změnový list stavby č. 1, 2 

a 3, které tvoří nedílnou součást Smlouvy o dílo.“ 

Příloha č. 12, 13 a 14 Smlouvy s názvy Změnový list stavby č. 1, 2 a 3 tvoří přílohy č. 1, 

2 a 3 tohoto Dodatku a jsou jeho nedílnou součástí. 

2.2 Příloha č. 3 Smlouvy – Seznam poddodavatelů 

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 3 – Seznam poddodavatelů. Ruší se znění 

Přílohy č. 3 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 

podpisu Dodatku č. 1, které je přílohou č. 4 tohoto Dodatku a jeho nedílnou součástí. 

2.3 Článek 29. Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem v následujícím znění: 

„Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:  

Příloha č. 1 Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky  

Příloha č. 2 Oprávněné osoby 

Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 4 Harmonogram postupu prací 

Příloha č. 5 Smlouva o zpracování osobních údajů 

Příloha č. 6    Příloha k nabídce (pořadí závaznosti zůstává zachováno dle Pod-článku 

1.5 Smluvních podmínek) 

Příloha č. 7 NEOBSAZENO 

Příloha č. 8 NEOBSAZENO 

Příloha č. 9 NEOBSAZENO 

Příloha č.10 NEOBSAZENO 

Příloha č.11 Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky   

Příloha č. 12 Změnový list stavby č. 1 

          Příloha č. 13 Změnový list stavby č. 2 

         Příloha č. 14 Změnový list stavby č. 3“ 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy a jejich příloh nedotčená tímto Dodatkem zůstávají 

v platnosti beze změn. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvní stranou a účinností dnem 

uveřejnění v registru smluv. Dodatek nabývá účinností dnem jeho podpisu poslední 

Smluvní stranou v případě, že se na něj jako na celek nevztahuje povinnost uveřejnění 

dle § 3 zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv, dále jen ZRS). 

3.3 Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem 



  

 
 

DODATEK Č. 1 ke Smlouvě na dílo na Zhotovení stavby 3/3 
 

3.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací ZRS s uveřejněním tohoto Dodatku 

v registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů 

o identifikaci Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření 

tohoto Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru 

smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po 

druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 

nebo vzniknout mohla. Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku výslovně stvrzuje, že 

souhlasí s případným zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho přílohy) na internetových 

stránkách Objednatele. 

 

3.5 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1 (Příloha č. 12 Smlouvy):  Změnový list stavby č. 1 

Příloha č. 2 (Příloha č. 13 Smlouvy):  Změnový list stavby č. 2 

Příloha č. 3 (Příloha č. 14 Smlouvy):  Změnový list stavby č. 3 

Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů aktualizovaná příloha č.3 Smlouvy 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

Elektronicky podepsal dne: 22.12.2023  Elektronicky podepsal dne:21.12.2023 

 

………………………………………    ………………………………………. 

Objednatel      Zhotovitel 

Ing. Martin Kašpar      Ing. Jan Kokeš 

ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem  předseda představenstva 

Správa železnic, státní organizace   Chládek & Tintěra, a.s. 

 

 

 

       Elektronicky podepsal dne: 21.12.2023 

 

………………………………………. 

       Zhotovitel 

       Mgr. Miroslava Bosmanová 

       člen představenstva 

       Chládek & Tintěra, a.s. 

   



  

 
 

1/1 
  PŘÍLOHY 

DODATEK Č. 1 ke Smlouvě na dílo na Zhotovení stavby 
 

PŘÍLOHA Č. 1 (PŘÍLOHA Č. 12 SMLOUVY) 

Změnový list stavby č. 1 

 

 

 

 

 



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY 
 

Č. j.: 36027/2023-SŽ-OŘ UNL-OVZ 

Název veřejné zakázky: Oprava trati v úseku Blatno - Petrohrad 
Evidenční číslo veřejné zakázky: 65022081 

Číslo původní Smlouvy: E650-S-2013/2023 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: ZL č. 1 

Změna se týká těchto SO, PS, JV:  
SO 01-10-01 Blatno u Jesenice (mimo) - Petrohrad (včetně), železniční svršek 
SO 01-11-01 Blatno u Jesenice (mimo) - Petrohrad (včetně), železniční spodek  
SO 11-14-01 Blatno u Jesenice - Kaštice, výstroj trati 
SO 01-12-01 Zast. Stebno, nástupiště 

SO 01-76-01 Zast. Stebno, úpravy osvětlení 
SO 98-98 Všeobecný objekt 
 

Iniciátor změny: zhotovitel, Správa železnic, OŘ Ústí nad Labem - Správce stavby, Správa tratí 

Karlovy Vary 

Předběžný souhlas (kdy/kým): od 27.06.2023 do 12.09.2023, xxx, NPI (e-mailem) 

Stručný popis změny:  

Změna č. 1 – ZBV 1 - Provedení operativního doplňkového IG průzkumu 
Změna č. 2 – ZBV 2 - Podélné odvodnění vpravo trati v km 157,152 – 157,220 a 158,478 – 158,664 
Změna č. 3 – ZBV 3 - Přepravy výzisků (betonových pražců) pro uvolnění ploch ZS 
Změna č. 4 – ZBV 4 - DSPS mostních objektů a geodetické práce 

Změna č. 5 – ZBV 5 - Navýšení odvozu a skládkování odpadního betonu 
Změna č. 6 - ZBV 6 - Výřez a likvidace křovin a stromů 
Změna č. 7 – ZBV 7 – Odvodňovací příkopy mezi propustky km 159,126 a km 159,671 
Zněna č. 8 – ZBV 10 – Zajišťovací značky 
Změna č. 9 – ZBV 12 - Změny množství recyklovaného kolejového lože 
Změna č 10 – ZBV 13 - Vyrovnání pláně před zřízením kolejového lože km 161,250-161,8 
Změna č. 11 – ZBV 14 - Změny v rozsahu prací pro dosažení dostatečné únosnosti zemní pláně 

železničního spodku 

Změna č. 12 – ZBV 15 - Rozdílná objemová hmotnost hutněných štěrkodrtí 0/32 
Změna č. 13 - ZBV 16 - Změny množství svarů kolejnic 
Změna č. 14 – ZBV 17 – Demontáž osvětlení v zastávce Stebno a ŽST Petrohrad 
Změna č. 15 – ZBV 18 - Úprava svahů a ochrana svahů kokosovou rohoží 
Změna č. 16 – ZBV 21 - Změny skladby podloží pod přejezdy P1700 Malměřice a P1701 Stebno a 
převedení odvodnění pod účelovou komunikací u P1700 

Změna č. 17 – ZBV 22 - Dodání a montáž elektromotorického přestavníku na výhybku č. 1 ŽST 
Petrohrad 
Změna č. 18 – ZBV 23 - Nástupiště Stebno, zrušení nástupiště a úpravy svahů 
Změna č. 19 – ZBV 27 - Nevyhovující stav svahů nad MO km 157,740  

Seznam příloh:  

Příloha č. 1: Podrobný popis změny 
Příloha č. 2: Rozpis ocenění změn položek 
Příloha č. 3: Doklady k IK 
 
 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 183 869 670,- Kč 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (dodatků) 183 869 670,- Kč 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 210 037 663,88 

   



Změny z tohoto ZL celkem Kč 
% změna z ceny 
SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny 
SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 30 430 988,08 15,01 1,54 

MÉNĚPRÁCE 4 262 994,20 1,89 0,42 

SALDO (§ 222/5 a/nebo 6)                              13,11  

SOUČET HODNOT de minimis (§ 222/4) 1,97 

 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]                
(§ 222/5 a/nebo 6) 

Změny de 
minimis [%] 

(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků) 0 0 

Hodnota změn tohoto ZL 13,11 1,97 

CELKEM 13,11 1,97 

 
 

 
 

ZBV je:       ☐ bez dopadu do podrobného harmonogramu, 

☒ s dopadem do dílčího termínu/milníku podrobného harmonogramu, 

☐ s dopadem do konečného termínu dokončení díla. 

Reklamace příslušné části Projektové dokumentace: ANO ☐  NE ☒ 

Navržený způsob zatřídění víceprací:  dle přílohy 2 ZL 

  

Navržený zdroj financování víceprací: 

a) ☐ z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV 

b) ☐ z rozdílu mezi předpokládanou hodnotou zakázky v posledním stádiu přípravy a smluvní 

hodnotou zakázky 

c) ☐ z rezervy stavby 

d) ☒ ze schváleného limitu nákladů Plánu OUA příslušného OŘ pro daný rok 

 
Finanční vyjádření změny v Kč:       ZL č. 1 

 
 

 

PS, SO, JV Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

SO 01-10-01 97 157 097,99 5 904 020,88 2 575 977,98 100 485 140,89 

SO 01-11-01 42 291 044,04 23 894 978,68 0,00 66 186 022,72 

SO 01-12-01 768 118,39 163 528,52 582 186,10 349 460,81 

SO 01-14-01 1 095 179,00 0,00 317 927,62 777 251,38 

SO 01-76-01 797 452,50 33 760,00 786 902,50 44 310,00 

SO 98-98 2 545 794,88 434 700,00 0,00 2 980 494,88 

Celkem dotčené 144 654 686,80 30 430 988,08 4 262 994,20 170 822 680,68 

Celkem stavba  183 869 670,00 30 430 988,08 4 262 994,20 210 037 663,88 



1) Zhotovitel: stavbyvedoucí, Chládek a Tintěra, a.s.  

 

Jméno: xxx  Datum:               Podpis el. podepsáno dne 14.12.2023 
 

2) Stanovisko TDS/Správce stavby:  Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

 

Jméno: xxx   Datum:    Podpis  el. podepsáno dne 14.12.2023 
 

3) Stanovisko přednosty odborné správy:  Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

 

Jméno: xxx  Datum:     Podpis  el. podepsáno dne 15.12.2023 

 

4) Stanovisko právníka OŘ:    Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

 

Jméno: xxx  Datum:    Podpis  el. podepsáno dne 15.12.2023 
 
 

5) Stanovisko NPI OŘ:    Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

 

Jméno: xxx Datum:     Podpis  el. podepsáno dne 15.12.2023 
 
 

6) Stanovisko pověřeného pracovníka O15:  Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

Jméno: xxx           Datum:              Podpis  el. podepsáno dne 15.12.2023 
 
 

7) Stanovisko Ř O15:                                   Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

 

Jméno: xxx       Datum:     Podpis  el. podepsáno dne 19.12.2023 
 

 

8) Stanovisko NPS o návrhu změny:               Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

Jméno:  xxx            Datum:               Podpis  el. podepsáno dne 21.12.2023 

 

9) Rozhodnutí ředitele OŘ o návrhu změny:   Schvaluji☒        Zamítám☐ 

Schvaluji s podmínkou ☐ 

 
Jméno: xxx  Datum:    Podpis el. podepsáno dne 21.12.2023 
 



  

 
 

1/1 
  PŘÍLOHY 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO – Zhotovení stavby 
 

PŘÍLOHA Č. 2 (PŘÍLOHA Č. 13 SMLOUVY) 

Změnový list stavby č. 2 



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY 
 

Č. j.: 36029/2023-SŽ-OŘ UNL-OVZ 

Název veřejné zakázky: Oprava trati v úseku Blatno - Petrohrad 
Evidenční číslo veřejné zakázky: 65022081 

Číslo původní Smlouvy: E650-S-2013/2023 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: ZL č. 2 

Změna se týká těchto SO, PS, JV:  
SO 01-20-01 Železniční most v km 161,841                                                                                   
SO 01-20-02 Železniční most v km 162,336                                                                                 
SO 01-21-01 Železniční propustek v km 157,740                                                          
SO 01-21-02 Železniční propustek v km 158,126                                                              

SO 01-21-03 Železniční propustek v km 158,478                                                                  
SO 01-21-04 Železniční propustek v km 158,664                                                                
SO 01-21-05 Železniční propustek v km 159,123                                                              
SO 01-21-06 Železniční propustek v km 159,671                                                                 
SO 01-21-07 Železniční propustek v km 160,231                                                                

SO 01-21-08 Železniční propustek v km 160,658                                                                 
SO 01-21-09 Železniční propustek v km 160,822                                                                    

SO 01-21-10 Železniční propustek v km 162,121                                                             
 

Iniciátor změny: zhotovitel, Správa železnic, OŘ Ústí nad Labem - Správce stavby, SMT Ústí nad 
Labem 

Předběžný souhlas (kdy/kým): od 27.06.2023 do 4.10.2023, XXX (e-mailem) 

Stručný popis změny:  

Změna č. 1 – ZBV 8 – Propustek km 160,231 úprava technického řešení 

Změna č. 2 – ZBV 9 – Propustek km 162,121 úprava technického řešení 

Změna č. 3 – ZBV 19 – Propustek km 158,126 změny v rozsahu odláždění 

Změna č. 4 – ZBV 20 - Most km 162,336 změny v rozsahu odláždění 

Změna č. 5 – ZBV 26 – Propustek km 160,658 úprava technického řešení 

Změna č. 6 - ZBV 27 – Propustek km 157,740 změny v rozsahu odláždění 

Změna č. 7 – ZBV 28 – Propustek km 159,123 změny v rozsahu odláždění 

Zněna č. 8 – ZBV 30 – Propustek km 158,478 

Změna č. 9 – ZBV 31 - Propustek km 158,664 

Změna č 10 – ZBV 32 - Propustek km 159,671 

Změna č. 11 – ZBV 33 - Propustek km 160,822 

Změna č. 12 – ZBV 34 - Most km 161,841 

Seznam příloh:  

Příloha č. 1: Podrobný popis změny 
Příloha č. 2: Rozpis ocenění změn položek 
 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 183 869 670,- Kč 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (ZL1) 210 037 663,88 Kč 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 214 205 043,29 Kč 

   



Změny z tohoto ZL celkem Kč 
% změna z ceny 
SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny 
SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 4 610 165,35 2,36 0,14 

MÉNĚPRÁCE 442 785,94 0,05 0,19 

SALDO (§ 222/5 a/nebo 6)                              2,31  

SOUČET HODNOT de minimis (§ 222/4) 0,33 

 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]                
(§ 222/5 a/nebo 6) 

Změny de 
minimis [%] 

(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků) 13,11 1,97 

Hodnota změn tohoto ZL 2,31 0,33 

CELKEM 15,42 2,30 

 
 

 
 

ZBV je:       ☒ bez dopadu do podrobného harmonogramu, 

☐ s dopadem do dílčího termínu/milníku podrobného harmonogramu, 

☐ s dopadem do konečného termínu dokončení díla. 

Reklamace příslušné části Projektové dokumentace: ANO ☐  NE ☒ 

Navržený způsob zatřídění víceprací:  dle přílohy 2 ZL 

  

Navržený zdroj financování víceprací: 

a) ☐ z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV 

b) ☐ z rozdílu mezi předpokládanou hodnotou zakázky v posledním stádiu přípravy a smluvní 

hodnotou zakázky 

c) ☐ z rezervy stavby 

d) ☒ ze schváleného limitu nákladů Plánu OUA příslušného OŘ pro daný rok 

 
Finanční vyjádření změny v Kč:       ZL č. 2 

 



 

 

1) Zhotovitel: stavbyvedoucí, Chládek a Tintěra, a.s.  
 

Jméno: XXX  Datum:               Podpis el. podepsáno dne 14.12.2023 

 

2) Stanovisko TDS/Správce stavby:  Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

 

Jméno: XXX  Datum:       Podpis  el. podepsáno dne 14.12.2023 
 

3) Stanovisko přednosty odborné správy:  Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

 

Jméno: XXX  Datum:     Podpis  el. podepsáno dne 15.12.2023 
 
 

4) Stanovisko právníka OŘ:    Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

 

Jméno: XXX  Datum:     Podpis el. podepsáno dne 15.12.2023 

 

5) Stanovisko NPI OŘ:    Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

 

Jméno: XXX  Datum:     Podpis el. podepsáno dne 15.12.2023 
 

 

6) Stanovisko pověřeného pracovníka O15:  Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

 

Jméno: XXX               Datum:    Podpis  el. podepsáno dne 15.12.2023 
 
 

PS, SO, JV Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

SO 01-20-01 4 544 689,68 756 873,70 2 751,00 5 298 812,38 

SO 01-20-02 3 863 396,22 575 541,97 0,00 4 438 938,19 

SO 01-21-01 2 037 221,47 1 048 559,32 0,00 3 085 780,79 

SO 01-21-02 2 868 413,79 418 955,36 64 164,32 3 223 204,83 

SO 01-21-03 300 698,56 5 845,96 0,00 306 544,52 

SO 01-21-04 2 789 934,33 162 697,00 355 978,97 2 596 652,36 

SO 01-21-05 1 296 974,08 42 650,80 0,00 1 339 624,88 

SO 01-21-06 1 000 582,28 41 096,01 0,00 1 041 678,29 

SO 01-21-07 320 350,24 427 295,01 17 140,65 730 504,60 

SO 01-21-08 4 382 237,63 585 299,00 2 751,00 4 964 785,63 

SO 01-21-09 1 915 695,94 10 580,16 0,00 1 926 276,10 

SO 01-21-10 529 836,49 534 771,06 0,00 1 064 607,55 

Celkem dotčené 25 850 010,32 4 610 165,35 442 785,94 30 017 410,12 

Celkem vč. ZL1 210 037 663,88 4 610 165,35 442 785,94 214 205 043,29 



7) Stanovisko Ř O15:                                   Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

 

Jméno: XXX        Datum:    Podpis  el. podepsáno dne 19.12.2023 
 

 
 

8) Stanovisko NPS o návrhu změny:               Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

 

Jméno: XXX           Datum:               Podpis el. podepsáno dne 21.12.2023 
 
 

9) Rozhodnutí ředitele OŘ o návrhu změny:   Schvaluji☒        Zamítám☐ 

Schvaluji s podmínkou ☐ 

 
 
Jméno: XXX  Datum:     Podpis el. podepsáno dne 21.12.2023 
 
 



  

 
 

1/1 
  PŘÍLOHY 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO – Zhotovení stavby 
 

PŘÍLOHA Č. 3 (PŘÍLOHA Č. 14 SMLOUVY) 

Změnový list stavby č. 3 

 

 

 

 



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY 
 

Č. j.: 36031/2023-SŽ-OŘ UNL-OVZ 

Název veřejné zakázky: Oprava trati v úseku Blatno - Petrohrad 
Evidenční číslo veřejné zakázky: 65022081 

Číslo původní Smlouvy: E650-S-2013/2023 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: ZL č. 3 

Změna se týká těchto SO, PS, JV:  
Změna č. 1 – ZBV 11 – Přeložky a ochrany kabelizace, rezervní chráničky 
Změna č. 2 – ZBV 35 – Vzdálenostní upozorňovadla                                                          
 

Iniciátor změny: zhotovitel, Správa železnic, OŘ Ústí nad Labem - Správce stavby, SSZT Ústí nad 

Labem 

Předběžný souhlas (kdy/kým): od 10.08.2023, Vladimír Růžička, NPI (e-mailem) 

Stručný popis změny:  

Změna č. 1 – ZBV 11 – Přeložky a ochrany kabelizace, rezervní chráničky 

Změna č. 2 – ZBV 35 – Vzdálenostní upozorňovadla  

Seznam příloh:  

Příloha č. 1: Podrobný popis změny 
Příloha č. 2: Rozpis ocenění změn položek 
Příloha č. 3: Doklady k IK 
 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 183 869 670,- Kč 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (ZL1+ZL2) 214 205 043,29 Kč 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 214 783 435,34 Kč 

   

Změny z tohoto ZL celkem Kč 
% změna z ceny 
SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny 

SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 578 392,05 0,31 0,00 

MÉNĚPRÁCE 0,00 0,00 0,00 

SALDO (§ 222/5 a/nebo 6)                              0,31  

SOUČET HODNOT de minimis (§ 222/4) 0,00 

 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]                
(§ 222/5 a/nebo 6) 

Změny de 

minimis [%] 
(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků) 15,42 2,30 

Hodnota změn tohoto ZL 0,31 0,00 

CELKEM 15,73 2,30 

 
 
 
 

ZBV je:       ☒ bez dopadu do podrobného harmonogramu, 



☐ s dopadem do dílčího termínu/milníku podrobného harmonogramu, 

☐ s dopadem do konečného termínu dokončení díla. 

Reklamace příslušné části Projektové dokumentace: ANO ☐  NE ☒ 

Navržený způsob zatřídění víceprací:  dle přílohy 2 ZL 

  

Navržený zdroj financování víceprací: 

a) ☐ z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV 

b) ☐ z rozdílu mezi předpokládanou hodnotou zakázky v posledním stádiu přípravy a smluvní 

hodnotou zakázky 

c) ☐ z rezervy stavby 

d) ☒ ze schváleného limitu nákladů Plánu OUA příslušného OŘ pro daný rok 

 
Finanční vyjádření změny v Kč:       ZL č. 3 

 
 

 
1) Zhotovitel: stavbyvedoucí, Chládek a Tintěra, a.s.  
 

Jméno: xxx  Datum:               Podpis el. podepsáno dne 14.12.2023 

 

2) Stanovisko TDS/Správce stavby:  Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

Jméno: xxx   Datum:    Podpis  el. podepsáno dne 14.12.2023 
 

3) Stanovisko přednosty odborné správy:  Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

Jméno: xxx  Datum:     Podpis  el. podepsáno dne 15.12.2023 
 

4) Stanovisko právníka OŘ:    Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

 

Jméno: xxx  Datum:    Podpis  el. podepsáno dne 15.12.2023 
 

5) Stanovisko NPI OŘ:    Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

 

Jméno: xxx Datum:     Podpis  el. podepsáno dne 15.12.2023 
 
 

PS, SO, JV Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

PS 01-01-21 6 593 766,65 65 252,25 0,00 6 659 018,90 

PS 01-02-51 1 687 171,05 513 139,80 0,00 2 200 310,85 

Celkem dotčené 8 280 937,70 578 392,05 0,00 8 859 329,75 

Celkem vč. ZL1,2 214 205 043,29 578 392,05 0,00 214 783 435,34 



6) Stanovisko pověřeného pracovníka O15:  Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

Jméno: xxx           Datum:              Podpis  el. podepsáno dne 15.12.2023 
 
 

7) Stanovisko Ř O15:                                   Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

 

Jméno: xxx       Datum:     Podpis  el. podepsáno dne 19.12.2023 

 
 

8) Stanovisko NPS o návrhu změny:               Doporučuji☒ Nedoporučuji☐ 

 

Jméno:  xxx            Datum:               Podpis  el. podepsáno dne 21.12.2023 
 

9) Rozhodnutí ředitele OŘ o návrhu změny:   Schvaluji☒        Zamítám☐ 

Schvaluji s podmínkou ☐ 

 
Jméno: xxx  Datum:    Podpis el. podepsáno dne 21.12.2023 

 

 



PŘÍLOHA Č. 4 (PŘÍLOHA Č. 3 SMLOUVY) 

Seznam poddodavatelů 

 

Identifikace 
poddodavatele 

(obchodní firma, sídlo a 
IČO) 

Věcný rozsah poddodávky 

(označení dle soupisu všech 
položek rozpočtu, je-li 
možné takový soupis 

vyhotovit) 

Hodnota poddodávky v % 
ze Smluvní ceny díla 

TOMWOOD s.r.o. 
č.p. 169, 257 03 Janko 
IČO: 457 88 898 

 
Odpadové hospodářství vč. 

nakládání s nebezpečnými odpady. 

 
2,58 

 

GeoTec-GS, a.s. 
Chmelová 2920/6, 
106 00 Praha 10 
IČO: 251 03 431 

 
Geotechnická činnost. 

 
0,40 

AŽD Praha s.r.o. 
Žirovnická 3146/2, 
106 00 Praha 10 – Záběhlice 
IČO: 480 29 483 

 
Realizace prací v rámci kapitol  

D.1, D.2 a E.1.5. 

 
5,86 

VIAMONT Servis a.s. 
Mařákova 3079/2, 
400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 250 21 851 

 
Realizace prací v rámci kapitoly  
E.1.4 Mosty, propustky a zdi. 

 
14,05 

H-PRO GEO s.r.o. 
Nerudova 1022/16, 
412 01 Litoměřice 
IČO: 061 60 778 

 
Geodetická činnost,  

dokumentace skutečného provedení 
stavby. 

 
1,32 

HRDLIČKA spol. s r.o. 
nám. 9. května 45, 
266 01 Tetín 
IČO: 186 01 227 

 
Geodetická činnost. 

 
0,78 

ELEKTROLINE a.s. 
K Ládví 1805/20, 
184 00 Praha 8 – Kobylisy 
IČO: 453 12 338 

 
Realizace prací v rámci kapitoly E.3. 

 
0,75 

 

VÁHOSTAV s.r.o. 
28. října 68/165, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 289 46 898 

SO 01-21-07,SO 01-21-08,SO 01-
21-09,SO 01-21-10 , SO 01-12-01 

6,19 

 


